
 

 

1 

 

AVISO DE ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

Na publicação realizada neste jornal, no dia 27 de julho 

de 2021, página 01, Onde LÊ-SE: Contratação de uma 

empresa para colocar à disposição das Secretarias deste 

município de Teixeira/PB, através de meios digitais de 

transmissão de informações via fibra ótica, com acesso a 

rede mundial de internet em Link Dedicado para todos 

os endereços relacionados no Anexo I deste edital. 

LÊIA-SE CORRETAMENTE: Contratação de uma 

empresa para colocar a disposição das Secretarias deste 

município de Teixeira/PB, através de meios digitais de 

transmissão de informações via fibra ótica, com acesso a 

rede mundial de internet em Link Compartilhado para 

todos os endereços relacionados no Anexo I deste edital. 

Teixeira - PB, 06 de agosto de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

A CPL, Após Analisada as Propostas de Preços dos 

Licitantes, a Luz da Exigências Editalícias e da 

Legislação Virgente, torna publico o seguinte resultado 

de julgamento. CLASSIFICADAS: SILVA LEITE 

Construções e Serviços LTDA. – CNPJ 

17.287.720/0001-82– Com Valor Global de R$ 

135.718,14 ( Cento e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e 

Dezoito Reais e Quatorze Centavos ); AMETISTA 

Construções e Serviços EIRELI, CNPJ 

29.828.673/0001-16, Com Valor Global de R$ 

136.925,07 ( Cento e Trinta e Seis Mil, Novecentos e 

Vinte e Cinco Reais e Sete Centavos). O relatório 

detalhado de Julgamento das Propostas encontra-se 

disponível na CPL, Ficando Franqueadas vistas do 

Processo aos Licitantes Interessados. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, ou pelo e-email 

teixeiralicitacao@gmail.com  

Teixeira – PB, 06 de agosto de 2021. 

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES 

PRESIDENTE DA CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0089/2021 

OBJETIVO:  Aquisição parcelada de pneus novos e 

câmaras de ar novas, entre outros para manutenção da 

frota de veículos a serviço do município de Teixeira-PB, 

conforme especificação do edital e seus anexos 

DATA DA SESSÃO: 19 de Agosto de 2021, às 

13h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 06 de agosto de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0086/2021 

OBJETIVO:  Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios perecíveis(frutas e verduras) destinados 

atender as atividades e programas de todas secretarias 

do município, conforme edital e seus anexos. 

DATA DA SESSÃO: 20 de agosto de 2021, às 

08h30min; 

LOCAL: Setor De Licitações. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 06 de Agosto do de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0088/2021 

OBJETIVO:  Contratação de serviços técnicos 

especializados na realização de planejamento e gestão 

Cultural, orientando na produção cultural, realizando 

instrução de artes, coordenação de eventos, cerimonial, 

orientação de equipe de organização e ornamentação de 

eventos, junto a Secretaria Cultura, Esporte e Turismo, 

bem como deve atender a todas as Secretarias do 

Município 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 102/2021 de 06 de Agosto de 2021 

 

 

2 

DATA DA SESSÃO: 19 de agosto de 2021, às 

10h30min; 

LOCAL: Setor De Licitações. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 06 de Agosto do de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0087/2021 

OBJETIVO:  Contratação empresa (FARMÁCIAS 

e/ou DROGARIAS) para fornecimento diário e 

parcelado de medicamentos que não constam no rol da 

farmácia básica e para atender os casos especiais e 

urgentes, destinados às pessoas carentes e pacientes em 

situação de vulnerabilidade, pacientes graves e nos 

casos de urgência do município de TEIXEIRA-PB -PB, 

conforme especificações no edital e seus anexos. 

DATA DA SESSÃO: 19 de agosto de 2021, às 

08h30min; 

LOCAL: Setor De Licitações. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 06 de Agosto do de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


